
Grudziądz, dnia 19 sierpnia 2021 roku 

FN-I.271.1.2021 

 

 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pod 

nazwą „Udzielenie gminie-miasto Grudziądz zobowiązania krótkoterminowego 

w formie kredytu bądź pożyczki do wysokości 30.000.000 zł na zasadach 

odnawialnej linii, na pokrycie występującego w ciągu 2021 roku przejściowego 

deficytu budżetu miasta Grudziądza” 

 

 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) w odpowiedzi 

na zapytanie, informuję: 

 

Pytanie nr 5: 

Z uwagi na liczne wątpliwości, związane z treścią SWZ wyartykułowane w treści pytań, a co 

za tym idzie koniecznością uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej 

odpowiedzi Zamawiającego, a także z uwagi na trwający okres urlopowy w celu zapewnienia 

odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę terminu 

składania ofert i wyznaczenie go na dzień 25.08.2021r, godz. 9:30  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 25.08.2021 r, 

godz. 9:30.  

Pytanie nr 6: 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację postanowienia zawartego w Rozdziale XI pkt 4 oraz 

Rozdziale XII pkt. 9), w taki sposób, aby Zamawiający był uprawniony do żądania 

oświadczenia nie częściej niż dwa razy w ciągu całego okresu obowiązywania umowy. 

Zamawiający powinien mieć uprawniania do kontrolowania ww. zobowiązania, ale nie 

powinien go nadużywać w czasie obowiązywania umowy stąd prośba o rozsądne 

ograniczenie uprawnienia Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmian w powyższym zakresie. 



2 

Pytanie nr 7: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego 

o wykreślenie postanowienia zawartego w Rozdziale XI pkt. 5 oraz Rozdziale XII pkt 10) 

i pkt. 12).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że limit pożyczki będzie wykorzystany w transzach płatnych na 

wniosek Zamawiającego (na dyspozycję wykorzystania), doręczony Wykonawcy nie później 

niż na 3 dni robocze przed wnioskowaną przez Zamawiającego wypłatą Transzy.  

Odpowiedź: 

W rozdziale XX Zamawiający ustalił termin uruchomienia zobowiązania krótkoterminowego 

od dnia złożenia dyspozycji wypłaty na minimalny termin – 1 dzień i maksymalny termin – 

5 dni. 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że odsetki płatne będą przez Zamawiającego miesięcznie 

w ostatnim dniu roboczym miesiąca, jednak Zamawiający zapewni w ramach dostępnego 

limitu środki na pokrycie należnych odsetek za dany okres rozliczeniowy, tak aby 

w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie odsetek Wykonawca mógł pobrać kwotę 

zaległych odsetek z kwoty limitu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zapłaty odsetek z limitu pożyczki bądź kredytu. Odsetki płatne 

będą przez Zamawiającego miesięcznie w ostatnim dniu roboczym miesiąca na podstawie 

otrzymanej od Wykonawcy informacji o wysokości odsetek. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że brak zapłaty odsetek za dany okres rozliczeniowy lub brak 

środków w ramach dostępnego limitu na pokrycie odsetek będzie skutkować brakiem 

zobowiązania Wykonawcy do wydania kolejnej transzy pożyczki.  

Odpowiedź: 

Brak zapłaty odsetek za dany okres rozliczeniowy będzie skutkować brakiem zobowiązania 

Wykonawcy do wypłaty  kolejnej transzy pożyczki.  

Pytanie nr 11: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru Umowy możliwości postawienia 

pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności lub do odmowy wypłaty transzy pożyczki 

w przypadku  

- uchybienia przez Pożyczkobiorcę terminowi płatności jakiegokolwiek należności 

wynikającej z Umowy, innej niż spłata Limitu, lub;  



3 

- w przypadku niespłacenia w terminie określonym w Umowie kwoty wierzytelności w pełnej 

wysokość. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie możliwości postawienia pożyczki w stan 

natychmiastowej wymagalności lub do odmowy wypłaty transzy pożyczki, w przypadku 

opóźnień w płatnościach kapitału/odsetek powyżej 30 dni. 

Pytanie nr 12: 

W związku z koniecznością realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 

finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, prosimy 

o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi 

w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień 

zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający uważa, że nie ma potrzeby wprowadzania takiego zapisu. Zamawiający może 

podpisać umowę w siedzibie Wykonawcy. 

Pytanie nr 13: 

W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego zapłaty prowizji poprzez potrącenie 

z kwotą pożyczki prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż prowizja zostanie potrącona 

z kwoty pożyczki w dniu uruchomienia pierwszej transzy. W przypadku odmiennej 

interpretacji prosimy o doprecyzowanie powyższego terminu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zapłaty prowizji poprzez potrącenie z kwotą pożyczki. Prowizja 

jest płatna na podstawie odrębnie wystawionego przez Wykonawcę dokumentu. 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość 

WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.  

Odpowiedź: 

Dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR z ostatniego dnia 

roboczego miesiąca poprzedzającego uruchomienie zobowiązania krótkoterminowego. 

Pytanie nr 15: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dla aktualizacji harmonogramu Zamawiający 

będzie przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego miesiąca przed 

rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego.  

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający przyjmuje powyższą propozycję. 

 



4 

Pytanie nr 16: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zmiana oprocentowania pożyczki spowodowana 

zmianą stopy WIBOR, nie stanowi zmiany Umowy Pożyczki i nie wymaga jej 

wypowiedzenia, ani zawarcia z Pożyczkobiorcą aneksu do Umowy.  

Odpowiedź: 

Nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

Pytanie nr 17: 

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były 

wzorami Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, przy czym weksel stanowiący zabezpieczenie 

zobowiązania finansowego nie podlega kontrasygnacie Skarbnika. 

Pytanie nr 18: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże 

podpisany weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku 

odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający przekaże Wykonawcy 

weksel wraz z deklaracją.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy podpisany weksel in blanco wraz deklaracją w dniu 

podpisania umowy. 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o potwierdzenie, iż uruchomienie środków nastąpi pod warunkiem ustanowienia 

zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie umowy pożyczki w postaci weksla in blanco 

wraz z deklaracją wekslową ma obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej 

udzielenia oraz odsetkami za opóźnienie w spłacie należności?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 21: 

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi 

oddawcze prosimy o potwierdzenie, iż za datę spłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy. Wprowadzenie powyższego zapisu umożliwi Stronom umowy 

prawidłowe i sprawne jej rozliczanie.  



5 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 

Pytanie nr 22: 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie i uznania za dzień spłaty dzień 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego – prosimy o zgodę na dodanie do wzoru 

umowy zapisu: Pożyczkobiorca jest zobowiązany po każdej zapłacie przesłać Pożyczkodawcy 

dokument potwierdzający dzień obciążenia jego rachunku bankowego w terminie 3 dni od 

dnia zapłaty pod rygorem uznania za dzień zapłaty raty dnia wpływu środków na rachunek 

bankowy Pożyczkodawcy.  

Odpowiedź: 

- 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że za dzień uruchomienia pożyczki uznaje się dzień obciążenia 

rachunku bankowego Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wcześniejszej spłaty zobowiązania albo 

nieuruchomiania całości przyznanej kwoty Pożyczki, prowizja jest płatna w pełnej wysokości 

i nie podlega zwrotowi ani zmniejszeniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje, że prowizja jest płatna przy pierwszym uruchomieniu zobowiązania 

krótkoterminowego, od kwoty zobowiązania opisanego w zawartej umowie. 

 

 

/-/ Prezydent Grudziądza 


